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VERBALE DELLA COMMISSIONE PER L’ESAME DELLE 

DOMANDE DI COLLABORAZIONE STUDENTI A.A. 2019-2020 
 

BANDO DEL 5/11/2019 RELATIVO A N. 10 BORSE DI COLLABORAZIONE 

LA CUI ATTIVITÀ VERRÀ SVOLTA PRESSO LA SEGRETERIA 

DIDATTICA DEL DIPARTIMENTO DI LETTERE E CULTURE MODERNE  

 

 

Il giorno 10 dicembre 2019, alle ore 13,00 nei locali del Dipartimento di Lettere e 

Culture Moderne si è riunita la Commissione, nominata dal Direttore, composta da: 

-   Prof. Claudio Giammona 

-  Sig. Andrea Cannizzaro 

-   Sig. Cristiano Tancredi  

 

per esaminare le domande presentate entro il termine previsto dal bando. 

Assume la Presidenza della Commissione il Prof. Claudio Giammona, ricopre il ruolo 

di Segretario il Sig. Andrea Cannizzaro. 

          

Preliminarmente la Commissione prende atto dei criteri per la formulazione della 

graduatoria secondo l’art. 11 e 12 del bando.  

 

Per gli studenti ammessi alla graduatoria è calcolato il punteggio che costituisce il 

merito.  

 

La graduatoria è stilata secondo il merito decrescente, in caso di parità di merito, 

prevale il valore dell’ISEE per le prestazioni agevolate per il diritto allo studio più 

basso, in caso di ulteriore parità, prevale il candidato più giovane di età. 

 

Sono considerati validi, ai fini del calcolo del merito, gli esami superati ed i crediti 

ottenuti fino al momento della compilazione della domanda di partecipazione al 

concorso. 

 

Gli studenti iscritti in regime di studio a tempo parziale, se in possesso di tutti i requisiti 

di ammissione alla graduatoria, sono inseriti alla fine della stessa, secondo il merito 

decrescente acquisito e, in caso di parità di merito, prevale il valore dell’ISEE più 

basso, in caso di ulteriore parità, prevale il candidato più giovane di età. 

 



 

 

 

Pag 2 

 

 

Il merito è calcolato sommando: 

          

 la media ponderata dei voti (pesati con i crediti relativi) degli esami sostenuti 

durante l’intera carriera universitaria e che sono verbalizzati con un voto; sono 

esclusi nel calcolo le eventuali idoneità, dissertazioni/elaborati finali e tirocini; 

il superamento dell’esame con lode comporta l’attribuzione di un punteggio 

aggiuntivo al voto pari a 0,10 per ogni lode conseguita; 

 il rapporto tra i crediti ottenuti e tutti i crediti previsti nel piano di studi fino 

all’anno in corso precedente a quello cui si riferisce la borsa, compresi gli 

esami che assegnano un’idoneità e le dissertazioni/elaborati finali e i tirocini. 

Il risultato del rapporto è moltiplicato per 30. 

 

 il voto più elevato di una delle discipline richieste per l’ammissione al 

concorso, relativo all’esame selezionato dallo studente.  

 

 

Si precisa che, secondo l’art. 12 del bando, la media ponderata e il rapporto tra i crediti 

ottenuti e i crediti previsti, saranno ridotti di un punto per ogni anno fuori corso e/o di 

ripetenza (anche se intermedio). 

 

In merito all’anno di immatricolazione, da inserire nella domanda, si precisa che, ai 

soli fini del presente concorso, lo studente che si è iscritto prima ad un corso di studi 

e, successivamente, abbia cambiato corso, dovrà inserire quello di prima iscrizione se 

uno o più esami sostenuti siano stati riconosciuti nel nuovo corso. 

Qualora non siano stati riconosciuti esami, o sia stata presentata rinuncia agli studi 

per il primo corso, dovrà essere inserita la data di immatricolazione al nuovo corso. 
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Per la Segreteria didattica la commissione prende atto che hanno presentato domanda 

entro i termini stabiliti, gli studenti: 

 
Cognome Nome Matricola 

ADAMO ANTONELLA 1656005 

ANDREICA ASIA 1809449 

BARBATO SIMONA 1770744 

BUFOLI ELEONORA 1762185 

BUONAROSA LORENZO 1742573 

CANCELLARA SASHA 1816585 

CICCI GIULIA 1748130 

COLABONO CLAUDIA 1752839 

DAMIANO STEFANIA 1807904 

DE GIORGI SERENA 1644057 

DEL VECCHIO BENEDETTA 1768789 

DELLA GIORGIA VIRGINIA 1718426 

DELL'AVERSANO EMANUELE 1838085 

DI 

GIANNANTONIO 

CLAUDIA 1710599 

DI MATTEO GIUSEPPE 1590747 

DI NUCCI ALESSANDRA 1712425 

DI SARNO ANGELA 1523941 

DIPACE PASQUALE 1491535 

DOBILLINI MATTEO 1793178 

EMILI ALESSANDRA 1651222 

ESPOSITO MARTINA 1854877 

FERRARA NICOLA 1666354 

FIACCHI FRANCESCO 1264974 

FUSO FRANCESCA 1761335 

GAGLIANO NOEMI 1674376 

GATTA CATERINA 1620331 

GIACOMELLI MICHELA 1320592 

GIORDANO GIORGIA 1621190 

GUIDA ANNAMARIA 1815356 

KACURRI EMI 1606723 
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LALLI ARIANNA 1666004 

LUPINETTI DIEGO 1855537 

MECCI GIULIA 1819610 

MIGNUCCI SARA 1636668 

MILANO MADDALENA 1663206 

MONDELLI LORENZO 1846668 

MOSCA BEATRICE 1713748 

PANATTONI GIULIA 1760034 

PANNOZZO SILVIA 1801613 

PELLICCIOTTI GIORGIA 1624750 

PETRUCCI MELISSA 1664948 

PICCA FRANCESCA 1635467 

PICCA GLORIA 1619144 

PIETRICOLA DARIO 1869467 

PIOLI MARGHERITA 1642852 

PORCU DELIA 1831496 

REGGIANI MARIANNA 1808963 

RISI CHIARA 1739407 

ROGGERO ELEONORA 1853239 

ROSATI VERONICA 1656098 

SCALESE ARIANNA 1498191 

SCALIA CARLO 1693352 

SCIPIONE ELENA 1761725 

SCOGNAMIGLIO SIMONE 1872058 

STEFANIA ALESSANDRO 1876063 

STELLUTI JACOPO 1653653 

TENCHINI CAMILLA 1832138 

VACCA KAREN 1802691 

VILALE KIM VALERIE 1704238 

VILLANI LAURA 1797954 
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La Commissione valuta quindi il punteggio da attribuire a ciascun concorrente sulla 

base degli art. 11 e 12 del bando come indicato nella seguente tabella allegata. 

  

La graduatoria risulta quindi essere la seguente: 

 

N. Cognome Nome Matricola Punteggio 

1 BUFOLI ELEONORA 1762185 89,528 

2 PANATTONI GIULIA 1760034 89,007 

3 DELLA GIORGIA VIRGINIA 1718426 88,851 

4 CICCI GIULIA 1748130 88,796 

5 MOSCA BEATRICE 1713748 88,338 

6 SCALIA CARLO 1693352 87,827 

7 ROGGERO ELEONORA 1853239 87,678 

8 PICCA FRANCESCA 1635467 87,585 

9 FUSO FRANCESCA 1761335 87,437 

10 BARBATO SIMONA 1770744 87,433 

11 STEFANIA ALESSANDRO 1876063 87,126 

12 DI NUCCI ALESSANDRA 1712425 87,090 

13 PELLICCIOTTI GIORGIA 1624750 86,739 

14 ANDREICA ASIA 1809449 86,564 

15 SCIPIONE ELENA 1761725 86,476 

16 BUONAROSA LORENZO 1742573 86,337 

17 MECCI GIULIA 1819610 86,017 

18 FERRARA NICOLA 1666354 85,891 

19 PETRUCCI MELISSA 1664948 85,782 

20 DEL VECCHIO BENEDETTA 1768789 85,674 

21 SCOGNAMIGLIO SIMONE 1872058 85,561 

22 LUPINETTI DIEGO 1855537 85,444 

23 LALLI ARIANNA 1666004 85,263 

24 DELL'AVERSANO EMANUELE 1838085 85,124 

25 MILANO MADDALENA 1663206 84,981 

26 FIACCHI FRANCESCO 1264974 84,849 
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27 GUIDA ANNAMARIA 1815356 84,699 

28 DAMIANO STEFANIA 1807904 84,639 

29 MIGNUCCI SARA 1636668 84,289 

30 DI GIANNANTONIO CLAUDIA 1710599 84,048 

31 SCALESE ARIANNA 1498191 84,024 

32 REGGIANI MARIANNA 1808963 83,667 

33 COLABONO CLAUDIA 1752839 83,653 

34 PORCU DELIA 1831496 83,644 

35 VILALE KIM VALERIE 1704238 83,446 

36 ESPOSITO MARTINA 1854877 82,863 

37 VACCA KAREN 1802691 82,576 

38 DE GIORGI SERENA 1644057 82,535 

39 EMILI ALESSANDRA 1651222 82,477 

40 GATTA CATERINA 1620331 82,411 

41 ROSATI VERONICA 1656098 82,220 

42 DI SARNO ANGELA 1523941 82,093 

43 GIORDANO GIORGIA 1621190 81,929 

44 DOBILLINI MATTEO 1793178 81,800 

45 PIOLI MARGHERITA 1642852 81,688 

46 GAGLIANO NOEMI 1674376 81,020 

47 PIETRICOLA DARIO 1869467 79,829 

48 ADAMO ANTONELLA 1656005 79,477 

49 DI MATTEO GIUSEPPE 1590747 78,979 

50 PICCA GLORIA 1619144 78,979 

51 MONDELLI LORENZO 1846668 78,239 

52 GIACOMELLI MICHELA 1320592 77,459 

54 STELLUTI JACOPO 1653653 76,697 

55 KACURRI EMI 1606723 75,046 

56 TENCHINI CAMILLA 1832138 74,535 

57 DIPACE PASQUALE 1491535 71,903 

58 CANCELLARA SASHA 1816585 70,870 

59 PANNOZZO SILVIA 1801613 70,616 

60 RISI CHIARA 1739407 70,612 
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61 VILLANI LAURA 1797954 66,529 

 

 

La graduatoria sarà resa definitiva, con l’approvazione degli atti da parte del 

Direttore, qualora dalla data di pubblicazione, decorsi cinque giorni naturali e 

consecutivi, non siano presentate istanze di revisione della graduatoria stessa. 

  

La Commissione conclude i lavori alle ore 14,00, specificando che, a norma del 

bando, risultano vincitori i primi 10 candidati nella graduatoria di merito, evidenziati 

in neretto. 

  

Roma, 10 dicembre 2019 

 

 

La Commissione 

 

Prof. Claudio Giammona 

 

Sig. Andrea Cannizzaro 

 

Dott. Cristiano Tancredi     

 

 

In data 11 dicembre il presente verbale viene affisso all’albo della struttura.  

                                                                         

                                                                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

F.to per il Direttore di Dipartimento 

          (Prof.ssa Beatrice Alfonzetti) 

 


